metical, hoje, 16.576,28 MT, descontado no seu salário pelo conserto da viatura da apelante 

III. Decisão 

Nestes termos e por tudo o exposto, negam provimento ao recurso, mantendo a decisão recorrida, 

alterando-a, no seu quantum, no qual se acresce o valor de 16.576,28 MT (dezasseis mil, 

quinhentos e setenta e seis meticais e vinte e oito centavos), descontado no salário do conserto da 

viatura da apelante.  

Custas pelas partes em 8%. 

Maputo, 25 de Outubro de 2023 

Hermenegildo Carlos Jossias Jone (Relator) 

Vitorino Niquisse 

Maria Alexandra Zamba